Trong trại giam, bất cứ lúc nào báo chí đưa tin câu rêu rao nêu trên, tôi đều có tuyệt thực phản đối, để được “*bị lập biên bản*” hầu có giấy bút ghi lý do tuyệt thực đằng sau trang giấy biên bản để bênh vực các Tôn giáo, Nhân quyền, Tự do, Dân chủ, Công lý, Sự thật. Dịp Tết Kỷ Sửu 2009, sau khi nghe Ông Nguyễn Minh Triết, Chủ tịch Nước, rêu rao như vậy tại Hoa Kỳ, tôi tuyệt thực không ăn 3

ngày tết và hát nghêu ngoao cho các bạn tù ở các khu kỷ luật và khu biệt giam khác nghe bài “Pháo Tết” cải biên : *“Tết, Tết, Tết, Tết đến rồi ! Nhưng rất buồn vì Cộng sản nói dối.

- Bài “*Song Thập Nhật Giải Vãng Thiên Bảo*” (Tết Song Thập Bị Giải Đi Thiên Bảo-b.28) mở đầu : *Gia gia kết thái dữ trương đặng, Quốc Khánh hoan thanh cử quốc đặng*. (Nhà nhà hoa Tết với đèn giăng, Quốc Khánh reo vui cả nước mừng). Vì sao HCM lại nặng lòng với Quốc Khánh Song Thập của Trung Hoa Dân Quốc, để mừng Cách Mạng Tân Hợi 10-10-1911 ở Vũ Xương, Trung Quốc đến thế ?

- Bài “*Hầu Chủ Nhiệm Ân Tặng Nhất Bộ Thư*” (Chủ nhiệm họ Hầu tặng một cuốn sách-b.127) : “*Khoảnh thừa Chủ nhiệm tống thư lai, Độc bải tinh thần giác đón khai, Lãnh tụ vĩ ngôn như tại nhĩ, Thiên biên oanh động nhất thanh lôi*” (Sách Ngài Chủ nhiệm mới đưa sang, Đọc đoạn, tinh thần chợt mở mang, Còn vẳng bên tai lời lãnh tụ, Chân trời một tiếng sấm rền vang).